
                 

 
 

Estado do Espírito Santo 

_____________________________________________________________________________________________
___ 

Av. Lacerda de Aguiar, nº 113 – Centro – Marataizes/ES – Cep: 29345-000 

1 

 
PORTARIA Nº 99/2016 

 
 

RETIFICA A PORTARIA Nº 75/2016 E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno... 
 
Considerando que na relação dos membros da equipe de apoio da Portaria nº 75/2016, não 
constou o nome do servidor, José Carlos Schayder Laurindo;  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. RETIFICAR a Portaria nº 75/2016, que dispõe sobre a composição da Equipe de Pregão 
da Câmara Municipal de Marataízes conforme a seguir; 
 
Pregoeira-  MARIA ELIZABETH DUARTE RUFFOLO 
 
Equipe de apoio - WENDELL RANGEL PAIVA,   MICHELLE DA SILVA SANTOS, LUIZ 
FERNANDO BUSATO BARROS e JOSÉ CARLOS SCHAYDER LAURINDO, que prestarão  a 
necessária assistência à Pregoeira. 
 
Art. 3º. Os servidores especificados nesta Portaria desempenharão suas atribuições 
concomitantemente com as de seus respectivos cargos. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 25 de 
maio de 2016. 
 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE                PUBLIQUE-SE                CUMPRA-SE 
 

 
Marataízes, 09 de agosto  de 2016. 

 
 

WILLIAN DE SOUZA DUARTE 
Presidente a C.M.M. 

Biênio 2015/2016 


